
 

 

 
Rovereto,  18/12/2018 

 
Prot.n.: det. 2018-48 

 

Il Reggente 

 

- Considerata la necessità di realizzare il nuovo battaglio a seguito di ulteriore rottura accorsa nel 

novembre 2018; 

- Considerato che il lavoro di riparazione del battaglio realizzato nel 2016 dalla ditta “Capanni Cav. 

Uff. Paolo snc” via Sparavalle, 2 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) P.Iva 00000600353 risulta 

essere oggi in garanzia per la parte di spese già sostenute;  

- Considerata la necessità di riparare il motore della Campana a seguito di una rottura sul pignone; 

- Considerato che la fornitura per le sue peculiari caratteristiche tecniche rientra tra quelle che 

possono essere acquisite per trattativa diretta ai sensi dell’articolo dall’art. 21 comma 2 lettera b 

bis della legge provinciale 19 luglio 1990 n.23;  

- Vista l’offerta della ditta “Capanni Cav. Uff. Paolo snc” di data 12/12/2018 per la riparazione del 

motore e del battaglio in cui viene esplicitata che la realizzazione di un battaglio ex novo gode 

della “differenza di prezzo tra il nuovo e le spese da Voi sostenute per la riparazione”; 

- Visto il Regolamento sui contratti di fornitura di beni e servizi approvato dal Consiglio di 

Reggenza il 20/12/2017; 

- Visto il Regolamento di bilancio, contabilità, gestione amministrativa e finanziaria; 

- Vista la disponibilità dell’U.P. 3 nel bilancio di previsione 2018 

 

DETERMINA 

 



 

 

- di procedere tramite affidamento diretto, secondo quanto previsto dall’art. 21 comma 2 lettera b 

bis della legge provinciale 19 luglio 1990 n.23, alla fornitura di un nuovo battaglio e alla 

riparazione del motore, alla ditta “Capanni Cav. Uff. Paolo snc” via Sparavalle, 2 42035 

Castelnovo ne’ Monti (RE) P.Iva 00000600353 per l’importo totale di euro 16.500,00+ iva; 

- di imputare la spesa di euro 10.000,00 iva inclusa all’U.P. 3 del bilancio previsionale 2018; 

- di imputare la spesa di euro 10.130,00 iva inclusa all’U.P. del bilancio previsionale 2019 

corrispondente all’ UP 3 del bilancio previsionale 2018. 

 

 

            Sen. Prof. Alberto Robol 


